
- 1 - 

 

編 集 後 記 

 

 

名古屋市立大学大学院  教授 

小林 直三 

Nagoya City  Universi ty  Graduate School  Professor  

Naozo Kobayashi  

 

 

 今年度も皆様のおかげをもちまして、無事に総合法政策研究会誌 3 号を発行することが

できました。有難うございます。特に 3 号では、招待論文として、関西大学政策創造学部

の西澤希久男教授から玉稿を賜り、研究会を代表して、西澤先生には心から感謝申し上げ

ます。 

 また、総合法政策研究会誌 3 号では、特集として、2019 年 11 月 18 日に東海大学現代

教養センター主催、東海大学地域連携センター、地域デザイン学会、そして、本研究会が

共催となって行われたシンポジウム「法とシティズンシップ―地域づくり・都市づくりの

リテラシー―」（於：東海大学湘南キャンパス）の報告概要とコメンテーターのコメントを

掲載いたしました。 

 このシンポジウムの報告者は、本研究会の会員の先生方でもありますので、もし、可能

であれば、今回のご報告内容を基に研究論文をご執筆いただき、ぜひ、本研究会誌にご投

稿くださいますと嬉しく思います。 

 最後に、本研究会誌発行にあたって、多大なるご尽力を賜ったウエストロー・ジャパン

株式会社の方々に、あらためて感謝申し上げます。 

 

 

〔公開日：2020年 3月 31日〕 

 

総合法政策研究会誌　第3号（2020年）

(69)




